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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 219 - Forslag til Lov om ændring af affalds- og 
råstofafgiftsloven, lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, 
lov om afgift af elektricitet, momsloven og forskellige andre love 
(Nedsættelse af afgifter på el til erhverv, bortfald af CO2-afgift af el 
for erhverv, nedsættelse af energiafgifter på brændsler til proces, 
ændret lagerprincip ved deponering af farligt affald, lempelse af 
momskredittider samt supplerende støtte til eksisterende 
industrielle kraft-varme-værker).
Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 17. juni 2013. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen / Lene Skov Henningsen

J.nr.13-0083613
Den 18. juni 2013

Skatteudvalget 2012-13
L 219 endeligt svar på spørgsmål 9
Offentligt



2 / 2

Spørgsmål
I forlængelse af ministerens svar af 17. juni 2013 på spørgsmål 1, hvoraf 
detfremgår, at energiafgifterne med forslaget ikke bringes ned på EU’s 
minimumsniveau, bedes ministeren oplyse, hvordan det stemmer overens med 
aftaletekstens afsnit: ”Energiafgifterne på brændsler til proces nedbringes til 
EU’s minimumsafgifter. Det vil mindske virksomheders produktionsrelaterede
omkostninger. Lempelsen for erhvervslivet udgør 115 mio. kr. i 2015 faldende
til 100 mio. kr. i 2020.” Vil ministeren tage initiativ til bringe lovforslaget i 
overensstemmelse med aftaleteksten, som eksplicit fremhæver, at målet er 
EU’s minimumsafgifter – og ikke den højeste minimumsafgift i forhold EU’s 
energibeskatning.

Svar
Lempelserne på erhvervenes energiafgifter på brændsler til proces på 115 mio. 
kr. i 2015 faldende til 100 mio. kr. i 2020 svarer til en nedsættelse af afgifterne 
til 4,5 kr. pr. GJ. En yderligere nedsættelse af satserne til EU’s minimumssatser 
for de forskellige brændsler ville medføre et umiddelbart provenutab på ca. 30 
mio. kr., hvilket ikke er finansieret i aftale om en vækstplan. Udgangspunktet 
for de danske energiafgifter er samme afgift i forhold til energiindhold. En 
generel minimumsafgift bevarer systematikken i afgiftssystemet, og behandler 
erhvervslivet afgiftsmæssigt ens uanset brændselsvalg. Den systematik ønsker 
jeg at bevare.


